
B & B (Beraten und Begleiten) 

 

Liebe Schülerin, lieber Schüler, 
 

nachfolgende Kolleginnen und Kollegen bieten dir eine Beratung bei wichtigen persönlichen oder schulischen Problemen an. Dabei soll es nicht um 
deine schulischen Leistungen gehen, sondern um Dinge oder Erlebnisse, die dich persönlich belasten oder wo du einen dringenden Rat oder 
dringende Hilfe brauchst. Die Gespräche werden natürlich vertraulich behandelt.  
Kann die Kollegin oder der Kollege dir nicht selbst direkt weiterhelfen, so werden sie dir eine entsprechende Anlaufstelle vermitteln, bei denen du 
weitere Hilfen erhalten kannst.  
 

Name Fachgebiet/ Inhalte Kontakt 
Frau Dr. Nowak Einzelcoaching, Motivationsförderung, zwischenmenschliche Konflikte  snowak@cjd-koenigswinter.de  

Frau Keuenhof Suchtprävention, zwischenmenschliche Konflikte ekeuenhof@cjd-koenigswinter.de 

Frau Moravec Schulseelsorge, Begleitung im Bereich Tod, Trauer und Krise cmoravec@cjd-koenigswinter.de  

Frau Pfannenstiel Schulpsychologin, häusliche oder psychische Probleme, Mobbing schpd@cjd-koenigswinter.de  

Frau Plies Schulpsychologin, häusliche oder psychische Probleme, Mobbing schpd@cjd-koenigswinter.de  

Herr Oboth Streitschlichtung, gewaltfreie Kommunikation, Klassentraining, Integration foboth@cjd-koenigswinter.de 

Herr Prinz Psychosozialberater, Beziehungs- und Kommunikationskonflikte im schulischen 
oder privaten Umfeld, Lernprobleme 

sprinz@cjd-koenigswinter.de  

Herr Ritter Schulseelsorge, Vertrauenslehrer Realschule, Begleitung im Bereich Tod, Trauer 
und Krise 

tritter@cjd-koenigswinter.de  

 

 
M. Krude und W. Meyer 
(Schulleiter CJD Königswinter) 
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